
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO 
                       

            Số:           /KH- SVHTT 

 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày      tháng       năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức giải Vô địch quốc gia Thể dục Aerobic năm 2025 

 

Thực hiện kế hoạch số 370/KH-UBND ngày 17/12/2024 của UBND Thành phố  

Hà Nội về hoạt động Thể thao thành tích cao thành phố Hà Nội năm 2025; Kế hoạch 

số 885/KH-SVHTT ngày 23/12/2024 của Sở Văn hóa và Thể thao về hoạt động      

Thể thao thành tích cao thành phố Hà Nội năm 2025; Công văn số 1027/TDTTVN-

TTTTC ngày 08/7/2025 của Cục Thể dục Thể thao Việt Nam về việc ủy nhiệm 

đăng cai tổ chức giải Vô địch quốc gia môn Thể dục Aerobic năm 2025. 

Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội ban hành kế hoạch tổ chức giải Vô địch quốc 

gia môn Thể dục Aerobic năm 2025, nội dung cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chào mừng kỷ niệm các ngày Lễ lớn của Đất nước; đẩy mạnh quảng bá 

truyền thống văn hóa, lịch sử, văn hiến, Thủ đô anh hùng, hình ảnh Thành phố 

vì hòa bình; thúc đẩy phát triển du lịch của Thành phố. 

- Nâng cao kỹ năng, kinh nghiệm và bản lĩnh thi đấu, giúp các vận động viên 

được thi đấu cọ xát nâng cao thành tích.  

- Thúc đẩy phong trào tập luyện thể dục thể thao nói chung và phong trào tập 

luyện môn Thể dục Aerobic nói riêng, từ đó phát hiện ra các vận động viên tài năng 

để đào tạo, bồi dưỡng trở thành các vận động viên xuất sắc trong tương lai. 

2. Yêu cầu 

- Công tác tổ chức giải được tiến hành đồng bộ, thống nhất, thiết thực, 

hiệu quả, đảm bảo an toàn, tiết kiệm, tránh hình thức, lãng phí.  

- Bảo đảm giải đấu đáp ứng đầy đủ các yêu cầu về chuyên môn của Liên 

đoàn Thể dục Thế giới (FIG), đồng thời bảo đảm công tác an ninh, an toàn trong 

suốt quá trình tổ chức giải. 

- Giải đấu phải được điều hành trung thực, vô tư, đúng luật. Các vận động 

viên thể hiện tinh thần: Thể thao - Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng. 

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Từ ngày 17/10/2025 đến 21/10/2025. 

2. Địa điểm: Cung Thể thao tổng hợp Quần Ngựa, Trung tâm Văn hoá, 

Thông tin và Thể thao phường Ngọc Hà, thành phố Hà Nội. 

III.  NỘI DUNG VÀ LUẬT THI ĐẤU 

Áp dụng theo Điều lệ giải Vô địch quốc gia môn Thể dục Aerobic năm 

2025 do Liên đoàn Thể dục Việt Nam ban hành. 



2 

IV.  PHỐI HỢP TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cục Thể dục thể thao Việt Nam: 

Chịu trách nhiệm đảm bảo nguồn kinh phí thực hiện các nội dung: Làm 

huy chương, cờ thưởng, giấy chứng nhận cho các vận động viên đoạt giải nhất, 

nhì và ba các nội dung thi đấu, kinh phí làm nhiệm vụ, ăn ở đi lại cho Ban Tổ 

chức Trung ương, Trọng tài, thuê bảng báo điểm điện tử, hệ thống phần mềm 

chấm điểm, đồng hồ bấm, máy chấm điểm, máy quay camera, màn hình Led, máy 

tính chủ và máy in, in và đóng biên bản, tài liệu thi đấu, bộ phát wifi, mua thuê 

trang thiết bị dụng cụ chuyên môn và một số chi phí phát sinh khác. 

- Cục Thể dục thể thao Việt Nam, Liên đoàn Thể dục Việt Nam chịu trách 

nhiệm vận động tài trợ từ các doanh nghiệp, tổ chức xã hội (nếu có). Đảo đảm 

công tác tổ chức giải theo đúng Luật và Điều lệ. 

 2. Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội  

 Chịu trách nhiệm của địa phương đăng cai thực hiện các nội dung bao 

gồm: Chuẩn bị địa điểm thi đấu (Nhà thi đấu, điện, nước, vệ sinh, các phòng 

chức năng); Bồi dưỡng Ban chỉ đạo, Ban tổ chức, Ban giám sát địa phương; 

Công tác đảm bảo an ninh, y tế, xe cấp cứu; Lễ Khai mạc, bế mạc trao huy 

chương; Chuẩn bị âm thanh loa đài, bàn ghế, làm bộ sân khấu nổi kê bàn trọng 

tài chấm điểm, trang trí khánh tiết (phông chính, phông trao huy chương, khẩu 

hiệu, phướn, Bảng chữ A, biển tên đơn vị); Hoa Khai mạc và trao thưởng; Văn 

phòng phẩm các loại, nước uống Ban tổ chức, trọng tài, lực lượng phục vụ hàng 

ngày; thuê xe vận chuyển sàn thi đấu, thuê lực lượng phục vụ tháo lắp sàn thi 

đấu, thuê vệ sinh sàn thi đấu trước, trong và sau thi đấu. Màn hình tivi, bộ đàm, 

cờ phất, cờ lưu niệm và một số chi phí phát sinh khác. 

V. KINH PHÍ 

1. Cục Thể dục thể thao Việt Nam đảm bảo kinh phí theo các nhiệm vụ tại 

mục 1 phần VI (Phối hợp thực hiện) Kế hoạch này. 

2. Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội thực hiện các nhiệm vụ tại mục 2 phần 

VI (Phối hợp thực hiện) Kế hoạch này. 

VI.  PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội 

1.1 Phòng Quản lý Thể dục thể thao 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức giải; Quyết định tổ chức giải và thành lập  

ban chỉ đạo, Ban Tổ chức, Ban Giám sát địa phương điều hành giải. 

 - Phối hợp với Liên đoàn Thể dục Việt Nam xây dựng lịch, chương trình 

thi đấu chính thức; chương trình khai mạc, bế mạc và trao giải. 

- Phối hợp với Liên đoàn Thể dục Việt Nam chuẩn bị Chuẩn bị địa điểm 

thi đấu (Nhà thi đấu, điện, nước, vệ sinh, các phòng chức năng); Bồi dưỡng Ban 

chỉ đạo, Ban tổ chức, Ban giám sát địa phương; Công tác đảm bảo an ninh, y tế, 

xe cấp cứu; chuẩn bị âm thanh loa đài, bàn ghế, làm bộ sân khấu nổi kê bàn 

trọng tài chấm điểm, trang trí khánh tiết (phông chính, phông trao huy chương, 

khẩu hiệu, phướn, Bảng chữ A, biển tên đơn vị); Hoa Khai mạc và trao thưởng; 
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Văn phòng phẩm các loại, nước uống Ban tổ chức, trọng tài, lực lượng phục vụ 

hàng ngày; thuê xe vận chuyển sàn thi đấu, thuê lực lượng phục vụ tháo lắp sàn 

thi đấu, thuê vệ sinh sàn thi đấu trước, trong và sau thi đấu. Màn hình tivi, bộ 

đàm, cờ phất, cờ lưu niệm và một số chi phí phát sinh khác. 

- Phối hợp với Cung thể thao tổng hợp Quần Ngựa, Trung tâm Văn hoá, 

Thông tin và Thể thao phường Ngọc Hà chuẩn bị địa điểm tổ chức thi đấu; đảm 

bảo cảnh quan khu vực tổ chức giải; công tác vệ sinh khu vực nhà thi đấu; an ninh 

trật tự, bố trí nơi để xe của Ban tổ chức, Trọng tài và các đội; đảm bảo nguồn điện 

ưu tiên phục vụ tổ chức giải. 

1.2.  Đề nghị Liên đoàn Thể dục Việt Nam 

  - Hoàn thiện Maket, bộ nhận diện trình các cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

 - Chuẩn bị cơ sở vật chất trang thiết bị dụng cụ chuyên môn phục vụ cho 

công tác tổ chức thi đấu . 

- Phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao xây dựng lịch, chương trình thi đấu 

chính thức; chương trình khai mạc, bế mạc và trao giải. 

- Tiếp nhận đăng ký tham dự của các đoàn; chịu trách nhiệm về tổng hợp 

kết quả thi đấu, công tác chuyên môn trước Trưởng Ban tổ chức giải. 

  - Tổ chức việc thông tin, tuyên truyền cho giải trên các phương tiện 

thông tin đại chúng. 

 - Xây dựng và thực hiện kế hoạch vận động tài trợ tạo nguồn kinh phí cho 

công tác tổ chức và tiền thưởng cho các vận động viên đoạt giải theo điều lệ giải. 

-  Phối hợp với Ban tổ chức trong công tác tổ chức thi đấu và các nhiệm vụ 

liên quan khác. 

 1.3. Giao Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hà Nội 

 - Thành lập đội tuyển Thể dục Aerobic Hà Nội tham gia thi đấu. 

 - Chỉ đạo Bộ môn Thể dục phối hợp với Liên đoàn Thể dục Việt Nam chuẩn 

bị các trang thiết bị dụng cụ phục vụ chuyên môn bao gồm: dụng cụ thi đấu (02 bộ), 

lực lượng phục vụ tháo lắp sàn khởi động và sàn thi đấu, vệ sinh sửa chữa dụng cụ 

trước và trong quá trình thi đấu. 

  - Cử cán bộ y tế thường trực trong thời gian tổ chức thi đấu (thời gian từ 

sáng từ 9h00 đến 11h30; chiều từ 14h00 đến 18h00 từ ngày 17/10/2025 đến hết 

ngày 21/10/2025). 

2. Văn phòng Sở 

- Hướng dẫn phòng Quản lý Thể dục thể thao lập dự trù kinh phí tổ chức 

giải và thẩm duyệt theo quy định. 

- Chỉ đạo bộ phận Kế toán Văn phòng Sở hướng dẫn phòng Quản lý Thể 

dục Thể thao làm các thủ tục thanh quyết toán giải theo quy định.  

3. Phòng Tổ chức pháp chế  

 Phối hợp với phòng Quản lý Thể dục thể thao xây dựng Ban hành Quyết 

định thành lập Ban chỉ đạo, Ban tổ chức, Ban Giám sát địa phương trình Ban 

Giám đốc Sở phê duyệt. 
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Vô địch quốc gia Thể dục Aerobic năm 

2025, đề nghị các phòng, ban, đơn vị Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội và các đơn vị 

liên quan căn cứ vào nhiệm vụ được phân công chủ động Kế hoạch tổ chức giải 

đảm bảo đúng yêu cầu, thời gian theo quy định./. 
 

 

 
Nơi nhận: 
- Cục Thể dục thể thao Việt Nam; 

- Liên đoàn Thể dục Việt Nam; 

- Đ/c Giám đốc Sở; 

- Đ/c PGĐ Phạm Xuân Tài; 

- Trung tâm HL&TĐTT HN; 

- UBND phường Ngọc Hà; 

- Chánh Văn phòng Sở; 

- Lưu: VT, QLTDTT ( Tĩnh 05b).  

 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Phạm Xuân Tài 
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